

Vasemmistoliiton valtuustoryhmän ryhmäpuhe 11.12.2023

Arvoisa puheenjohtaja, viranhaltijat, hyvät kanssavaltuutetut sekä muut läsnäolijat.

Vuoden 2024 talousarviovalmistelut ovat sujuneet hyvässä yhteistyössä ja hyvässä hengessä. Tuleva talousarvio sekä suunnitelmavuodet ovat alijäämäisiä, joten edessämme on tiukkoja vuosia ja vastuullisia päätöksiä.

Yksi tärkeimmistä tehtävistämme on järkevä panostaminen tulevaisuuteen, eli panostus lapsiin ja nuoriin. Lasten ja nuorten pahoinvointi on valtakunnallisesti huolestuttava ilmiö ja on selkeästi nähtävissä myös Harjavallassa. Meidän tehtävämme on ennalta ehkäistä ja korjata pahoinvointia.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä pitää sivistystoimen leikkauksia koulunkäynnin ohjaajista huolestuttavina. On tärkeää, että lapsilla ja nuorilla on koulussa riittävä ja oikea-aikainen tuki. Pahoinvoinnin ehkäiseminen vaatii suunnitelmallista työtä. Valtuustoryhmämme toivookin, että mikäli koulunkäynnin ohjaajien rekrytointiin ei saada Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää hankerahoitusta, palkkaa Harjavallan kaupunki joka tapauksessa riittävän määrän koulunkäynnin ohjaajia myös tulevalle lukuvuodelle.

Tuleva koulukeskusinvestointi on tärkeä ja tarkkaa harkintaa vaativa hanke. On tärkeää taata terveelliset, turvalliset ja nykyaikaiset tilat ja oppimisympäristö jokaiselle lapselle ja nuorelle. Hankkeessa on kuitenkin samalla pidettävä mielessä kaupungin taloudelliset mahdollisuudet ja näkymät sekä koulukeskuksen tilojen toimivuus myös tulevaisuuden näkökulmasta. Toivonkin viisautta meille jokaiselle luottamushenkilölle tämän hankkeen suhteen.

Positiivisiakin uutisia on nähtävissä. Valtuustoryhmämme iloitsee määräaikaisen etsivän nuorisotyöntekijän toimen jatkamisesta. Näemme myös lapsiparlamentti-toiminnan aloittamisen erittäin positiivisena asiana. On tärkeää osallistaa ja kuulla lapsia, jotta opimme paremmin ymmärtämään myös heidän toiveensa ja tarpeensa.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä hyväksyy vuoden 2024 talousarvion ja taloussuunnitelman vuosille 2024-2026.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä haluaa kiittää kaikkia Harjavallan kaupungin työntekijöitä ja luottamushenkilöitä hyvästä työstä ja yhteistyöstä sekä toivottaa kaikille oikein hyvää joulua ja kaikkea hyvää vuodelle 2024!

11.12.2023 Jenni Tuomi, Vasemmistoliiton valtuustoryhmän puheenjohtaja